ARM, Lletres Comunes, AH 4, f. 12r.
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Reverendo in Xristo patri ac domino, domino Arnaldo miseratione divina Terrachone 
archiepiscopo. Arnaldo de Erillo gubernatore Regni Maioricarum et insulis adjacentibus 
pro illustrissimo domino Petro dei gratia regem Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-
dinie, Corsice, comisque Barchinone, salutem ab reverencia debita et honore. Nostram 
adhiens presentiam Periconum de Casis, civis Maioricarum, heres Petri de Casis, quon-
dam, civis eiusdem civitatis, exponuit coram nobis quod ad instanciam Petri Comes, civis 
Terracone, fit vel fieri postulatur executio in bonis dicti heredis que habet in Tarracona seu 
diocesis vestra, occasione, videlizet, marche vel represalia eodem Petro Comes concesse 
per prefatum dominum nostrum regem contra subditos inclite Jacobi, olim regis Maiori-
carum, ratione et occasione pannorum qui dicto Petro Comes ablati fuerint per subditos 
predicti incliti olim regis. Unde cum prefatus dominus nostre rex facta reali [sic] apreen-
sione regni Maioricarum ex certa sciencia et consulte providerit quod nulle executio fieri 
debeat tam ratione marque vel alia ratione adversus cives Maioricarum seu regnicolas 
predicti regni vel bona eorum que in dicto regno habebant seu in alia terra sue dictione 
subjecta inimo (?) castra, villas vel alia loca seu jura dictorum civium seu regnicolarum que 
occasione contradictiones seu rebelliones facta per dictum inclitum olim regem Maiorica-
rum occupata fueri eisdem providit restitui atque jussit. Qua propter paternitatem vestram 
inde cerciorantes tenore presentium ex parte jamdicti domini nostri regis, requirimus et 
ex noster affectuose rogamus quatenus dictam concessione vel provisione per prefatum 
dominum nostrum regem factam, eadem paternitas faciat inviolabiliter observari occa-
sione predictorum execucio predicta fieri minime paciatur ymmo siqua predicta bonis 
facta esset execucio juxta provisionem preffati domini regis ad statum pristinum faciat 
amfractibus litis regeatis nec permitat cives ipsorum vel regnicolas vel bona eorundem vel 
molestari pro ipsa, enim paternitate nos sumus perati facere et majora.

Date ut supra. 

15

1344, gener, 19, Ciutat de Mallorca.

El governador de Mallorca atorga salconduit al mercader i ciutadà de Tarragona Romeu Salbereda, el 
qual dubta de venir a l’illa a causa de la seva participació, en temps passat, com a còmit en la galera armada 
de Berenguer Sagranada, també ciutadà de Tarragona, la qual ocasionà danys a diversos mercaders mallor-
quins en temps de la guerra de cors entre el rei de Mallorca i el rei d’Aragó. El governador, atenent diverses 
raons que exoneren Romeu Sagranada d’eventuals danys que li són imputables contra mercaders mallorquins, 
el guia i assegura perquè pugui venir a Mallorca quan vulgui amb les seves mercaderies.

ARM, Lletres Comunes, AH 5, f. 236v.

Arnaldus de Erillo gubernatore generalis civitatis et regni Maioricarum et insularum ea-
dem adjacentium pro illustrissimo domino rege Aragonum. Atendentes quod vos Romeus 
Salbereda, civis Terrachone, dubitatis venire, esse et stare in civitatis et regno Maioricarum 
pretextu quorundam dapnorum olim illatorum quibusdam mercatoribus et habitatoribus 
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civitatis et regni Maioricarum, per Berengarium Sagranada, civis Terrachone, cum qua-
dam eius galea quam in civitate Terrachone armavit, de qua vos dictus Romeus eratis 
comitus. Attendentes, etiam, quod vos in illacionem predictorum dapnorum non fuistis 
consciencius vel consentiens, sicut prima facie videtur constare per quoddam publicum 
instrumentum nobis per vos exibitum, confectum in Carteginia, era mille trecentorum 
septuaginta et nonem annorum, et clausum per manun Martini de Moysch notari publici. 
Idcirco ad partes et instanciam venerabilis Guillelmi de Clarianam milites, nunc in dicta 
civitate Maioricarum, personaliter constituti qui ambaxatam apud Trimicine est in pre-
sencium pro dicto domino rege, facturus, quem in dicta ambaxata et in eius servicio estis 
sicut precepimus secuturus [sic]. Tenore presentis litere nostre guidamus et assecuramus 
vos dictum Romeum Salbereda ut ad civitatem et regni Maioricarum positis quotienscu-
mque et quandocumque volueritis venire cum quibuscumque rebus et mercibus vestris et 
in eis comersari, negociare et stare et inde cum rebus et mercibus vestris libere recedere 
sub fide domini regis et nostra, et possitis ex causa predicta, in persona aut rebus alique 
impediri. Mandantes, firmiter et expresse, vicariis, bajulis, consulibus et aliis regiis offi-
cialibus quibuscumque quatenus presens guidagium et assecuramentum firmiter teneare 
et observare et faciant a quibuscumque aliis firmiter observata. Hoc quisque guidagium et 
assecuramentum durare volumus donec per nos revocatum fuerit et etiam per decem dies 
post revocacionem computandos ex quo dicta revocatio vobis fuerit intimata. In cuius rei 
testimonium presentem cartam vobis fieri et sigillo gubernatoris officio jussimus comune-
ri. Date in civitate Maioricarum quartodecimo kalendas februari anno domini millessimo 
CCC quadragentesimo quarto. Vidit Arnaldus.

16

1344, març, 3, Ciutat de Mallorca.

Francesc Noguera, ciutadà de Mallorca i patró d’una coca baionesa, nolieja la seva embarcació, equipa-
da amb 20 mariners i 15 servicials, als procuradors reials de Mallorca per tal de transportar-hi 20 cavalls 
amb els seus corresponents arnesos a la costa catalana. El patró desembarcarà a la zona més adient que trobi 
en el litoral comprès entre el primer lloc de la costa que es troba venint de Mallorca, que és Salou, vora la 
ciutat de Tarragona, i la platja de la ciutat de Barcelona.